gio extructa, templi etiam faciem mirifice æ-mulatur, quam intra faciem diruto, quod clau-debatur, ædificio laxissimum. quod nunc cer-nitur conditum est templum Crucis ad exēplum quadratæ cameratum, quatuor ingentibus pi-lis seu parastatis innixum, quarū singulis qua-terni ducti fornices templum efficiunt, triplici testudine, seu tribus, ut vocant, navibus distin-ctum, sic explicatum, atq; oculis pervium, ut tanta amplitudo prospicienti fere pateat inte-gra. Excitari cœptū est an. 1584. die 15 Dec. ipsa Conceptæ Virginis octava, eidemque Deiparæ Conceptæ dicatum est. Ac prius à Lelio Bran-catio Archiepiscopo Tarentino solemnibus ceremoniis jactus est lapis hujusmodi cum in-scriptione. *Virginis Conceptæ Templo extruendo Societas Iesu Professa deiecit 18. Calendas Janua-rii 1584.* Et celebrati astabat Dux Osunnæ Re-gni Prorex cum conjuge, frequentiq; proce-rum, ac nobilium corona, ipso etiam tū vivente ac spectante Alphōso Salmerone, qui unus fuit è primis novem beati Ignatii in nostra Religio-ne fundanda sociis. Tertio ac trigesimo anno posteaquam Neapolim Societas Iesu advena-rat, septendecim vero annorum spatio ad hanc quam videmus, formam redactum est, nam cū nocte, quæ Calēdas Januarias anni 1596. est ob-sequuta, contignatio, testumque sub quo Ara maxima, dū perficeretur opus, erat excitata, mi-serandum in modum conflagrasset; tum vero majore omnium studio, ac pietate opus urgeri cœptum, spe & opinione omnium citius huc processit, ut non nisi ornamenta, ac Tholus, seu cupula desiderentur. Quare anno 1601. in honorem Virginis Conceptæ solemnī ritu est consecratum ab Alphonso Cardinali Gesualdo qui in arcula reliquiarum, quæ in majori alta-ri, quod una cum templo ipse consecravit, de more est recondita: testatum reliquit his ipsis verbis: *Anno Domini 1601. Dominica prima ip-sius Octobris, qua hoc anno in septimum ejus mē-sis diem incidit, Ego Alphonfus Episcopus Os-tiensis S. Romanae Ecclesie Cardinalis Gesual-dus, sacri Collegii Decanus, Archiepiscopus Neapolitanus consecravi Ecclesiam, & Aliare hoc in honorem Dei, & Gloriosissimi nominis JESU, & Beatissima semper Virginis MARIÆ sub invocatione immaculatæ CONCEPTIO-NIS ejusdem, & in eo inclusi reliquias, &c.* Additque singulatim reliquiarum, quas ibi re-posuit, nomina, & centum dierum Indulgentiā Ecclesiam hanc visitantibus in anniversario

Consecre-
tio ejusdē
templi de-
scribitur.

consecrationis ejusdem concessit. Eademque die tria alia Altaria in facellis ejusdem templi, à tribus aliis Episcopis reconditis, in singulis Sanctorum reliquiis, consecrata sunt. Altare quidem facelli ad levam Aræ maximæ ab Andrea de Franchis, Archiepiscopo Tranenſi in honorem Dei, Deiparæ, & Sanctorum septem Angelorum ante Deum astantium. Alterum Proximi facelli è Fabio Maranta Episcopo Calvenſi ad memoriam Annunciationis Deiparæ, & omnium sanctorum Martyrum. Tertium vero, quod est in facello à Ferdinando Fornario exornato, à Paulo de Curtis Episcopo Aferniensi ad memoriam Nativitatis Dominicæ & omnium sanctorum Confessorum consecrata sunt.